

«СОГЛАСОВАНО»

Министерство образования и науки
Республики Саха (Якутия)


В.А.Егоров

« » 2017 года



«УТВЕРЖДАЮ»

Министерство имущественных и
земельных отношений
Республики Саха (Якутия)


Е.В.Григорьева

« » 2017 года.



Внесение изменений в Устав
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Усть-Алданский техникум»

с. Хоногор, 2017 год



Edited with the demo version of
Infix Pro PDF Editor

To remove this notice, visit:
www.iceni.com/unlock.htm

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 09 февраля 2016г № 937 «О некоторых вопросах назначения руководителей государственных унитарных предприятий, государственных учреждений, учредителем которых является Республика Саха (Якутия) Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02.12.2016г № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)» и в целях соблюдения пункта 1 статьи Федерального закона от 03 ноября 2006г № 174-ФЗ «об автономных учреждениях» внести следующие изменения:

1. В пункте 1.2 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом в следующей редакции:

- реализация собственных продуктов и изделий.

- оказание транспортных услуг.

3. В пункте 2.5 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

4. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «Функции и полномочия Учреждения, осуществляемые Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

5. Пункт 3.9. дополнить следующим абзацем:

«Назначает на должность руководителя Учреждения и прекращает его полномочия. Кандидатура на должность руководителя Учреждения согласовывается с Администрацией Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).»;

6. В пункте 3.22 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

7. В пункте 4.1 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

8. В пункте 4.2 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

9. В пункте 4.4. слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

10. В пункте 4.5 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

11. В пункте 4.10 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

12. В пункте 4.11 слова «Министерства профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия).

13. В пункте 4.12 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия).

14. В пункте 4.13 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».



15. В пункте 5.2.2. слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

16. В пункте 5.2.3. слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

17. В пункте 5.2.4. слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

18. В пункте 5.7.2. слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

19. В пункте 5.7.5 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

20. В пункте 5.7.15 слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

21. В пункте 5.7.16 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

22.

23. В абзаце 2 пункта 5.7.2 слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

24. В пункте 5.7.5 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

25. В пункте 5.7.15 слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

26. В пункте 5.7.16 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

27. Пункт 6.2 раздела «Органы управления Учреждением» изложить в следующей редакции:

«6.2. Директор назначается на должность и его полномочия прекращаются решением Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия). Кандидатура на должность директора Учреждения согласовывается с Администрацией Главы Республики Саха (Якутия) и Правительством Республики Саха (Якутия).

28. В пункте 6.4 слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)».

29. В пункте 6.5 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

30. Пункт 6.6. дополнить подпунктом в следующей редакции:

«6.6.1. Директор имеет право на:

- 1) получение своевременного и в полном объеме заработной платы;
- 2) предоставление ему ежегодного основного удлиненного оплачиваемого отпуска;
- 3) подготовку и дополнительное профессиональное образование;



4) досрочное назначение страховой пенсии по старости;
5) получение компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения при условии работы и проживания в сельской местности или рабочих поселках;

б) иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка, должностными инструкциями и иными локально нормативными актами Учреждения, а также трудовым договором.

31. В абзаце 4 пункта 6.6 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

32. В абзаце 5 пункта 6.7 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

33. В пункте 7.6 слова «Министерства профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)».

34. В пункте 7.7 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

35. В пункте 7.10 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

36. В пункте 7.14 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

37. В разделе «Права и обязанности работников Учреждения и меры их социальной поддержки» пункт 12.1 изложить в следующей редакции:

«Работники Учреждения, занимающие инженерно-технические, административно-хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские и иные должности имеют право» и дополнить следующим пунктом:

- 1) предоставление работы, обусловленной трудовым договором;
- 2) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;
- 3) защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законодательством Российской Федерации способами;
- 4) иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка, должностными инструкциями и иными локально нормативными актами Учреждения, а также трудовыми договорами.

Обязаны:

- 1) Добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на них трудовым договором;
- 2) Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка Учреждения;
- 3) Соблюдать трудовую дисциплину;
- 4) Выполнять иные обязанности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка, должностными инструкциями и иными локально нормативными актами Учреждения, а также трудовыми договорами».

37. В пункте 15.1 слова «Министерством профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)».

